DIÁRIO OFICIAL Nº 34.411 13Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 499/2020-PGE.G., de 17 de novembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais…
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora, Maria das Graças Gonçalves de Souza, id. Funcio-
nal nº 3276163/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 2ª parcela
do triênio 2016/2019, no período de 14.12.20 a 12.01.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 601819

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 028/2016-PGE
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vi-
gência do Contrato nº 028/2016-PGE por 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338,
elemento de despesa 339039, fonte de recurso 0101.
Data da Assinatura: 16/11/2020
Vigência: 17/11/2020 a 17/11/2021
Contratada: CLARO S.A.
CNPJ/MF nº 40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Henri Dunant, nº 780, torres A e B, Santo Amaro, CEP:
04709-110, São Paulo
Ordenador de Despesa: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 601525
Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 038/2018-PGE
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vi-
gência por 12 (doze) meses do Contrato nº 038/2018 – PGE com reajuste
de valor no importe de 3,82% com base no IPCA. O valor anual do Contrato
passará a ser R$ 15.573,00 (Quinze Mil, Quinhentos e setenta e três Reais).
Dotação Orçamentária: UG 25103; Funcional Programáti-
ca:25101.03.092.1508.8893; Elemento de Despesa: 339039; Fonte de
Recursos: 0140
Data da Assinatura: 14/11/2020
Vigência: 14/11/2020 à 14/11/2021
Contratada: EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA
CNPJ/MF nº 60.501.293/0001-12
Endereço: Rua Bosque, nº 820, Bairro Barra Funda, CEP 01136-000, São Paulo/SP.
Ordenador de Despesa: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 601572

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 268/2020-GAB, de 17 de novembro de 2020.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos
do processo nº 2020/959299.
RESOLVE:
DELEGAR competência de Ordenador de Despesas à servidora FABÍOLA
DE ALMEIDA EVANGELISTA, matrícula nº 55588395/1, Chefe de Gabinete
e, em seus impedimentos legais, ao respectivo substituto eventual, para,
observadas a legislação aplicável e as normas em vigor, editar os atos
que resultarem na emissão de empenho, autorização de pagamento, su-
primento de fundos e outros dispêndios de recursos, no período de 25/01
a 23/02/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 601687
Portaria AGE Nº 265/2020-GAB, de 17 de novembro de 2020.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos
do processo nº 2020/959042.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Edilson Nery Pinheiro, matrícula Nº 5206804/8, para
responder pela função de Agente Público de Controle - APC desta Auditoria
Geral do Estado - AGE, no período de 11/01/2021 a 09/02/2021, em virtu-
de de férias regulamentares do Titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 601678

Portaria AGE Nº 267/2020-GAB, de 17 de novembro de 2020.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos
do processo nº 2020/959180.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Vera Lúcia Silva da Costa, matrícula nº 5140889/1,
para responder pela função de Assessor na unidade de Protocolo desta
Auditoria Geral do Estado - AGE, no período de 04/01/2021 a 02/02/2021,
em virtude de férias regulamentares do Titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 601683
Portaria AGE Nº 266/2020-GAB, de 17 de novembro de 2020.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos
do processo nº 2020/959127.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Flávia do Carmo Garcia Batista, matrícula nº
57215218/1, para responder pela função de Assessor na unidade de Con-
tabilidade e pela Alimentação do Sistema SIGPLAN desta Auditoria Geral
do Estado - AGE, no período de 04/01/2021 a 02/02/2021, em virtude de
férias regulamentares do Titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 601680

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 296/2020-GS/SEPLAD DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO a necessidade de regularização funcional da servidora
CÁSSIA REGINA NEVES MARADEI PEREIRA;
R E S O L V E:
FORMALIZAR a cessão da servidora CÁSSIA REGINA NEVES MARADEI PE-
REIRA, Identidade Funcional 5419638/2, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão Pública, para Instituto de Terras do Pará - ITERPA, com ônus para o
órgão cessionário, no período de 21/08/2006 a 31/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE
NOVEMBRO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
PORTARIA Nº. 297/2020-GS/SEPLAD DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 1960, de 18 de janeiro de 2018,
publicado no DOE nº 33.542 de 22 de janeiro de 2018; e
CONSIDERANDO a necessidade de regularização funcional da servidora
MARIA BETÂNIA SOUZA BARROS.
R E S O L V E:
FORMALIZAR, a cessão da servidora MARIA BETÂNIA SOUZA BARROS,
Identidade Funcional nº 26778/1, ocupante do cargo de Assistente Admi-
nistrativo, para a Polícia Civil do Estado do Pará, com ônus para o órgão
cessionário, no período de 01/04/2020 a 31/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE
NOVEMBRO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
PORTARIA Nº. 298/2020-GS/SEPLAD DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO a necessidade de regularização funcional do servidor
CARLOS GERALDO DAS MERCÊS SOUSA.
R E S O L V E:
FORMALIZAR a cessão do servidor CARLOS GERALDO DAS MERCÊS SOU-
SA, Identidade Funcional nº 325547/6, ocupante do cargo de Auxiliar Ad-
ministrativo, para a Junta Comercial do Estado do Pará-JUCEPA, com ônus
para o órgão cessionário, no período de 01/02/2000 a 31/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE
NOVEMBRO DE 2020.
ANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 601907